АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2012 № 377-па

             с. Богородское

О проведении общественных обсуждений материалов раздела «Перечень мероприятий по охране окружающей среды, включая оценку воздействия на окружающую среду» проектной документации по объекту строительства «Нефтепродуктопровод «Комсомольский НПЗ – порт Де-Кастри» Морские сооружения
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», на основании обращения Закрытого Акционерного Общества «Научно-исследовательский проектно-изыскательский институт «ИнжГео» от 13.07.2012 № 03/6587
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сектору по охране окружающей среды и природных ресурсов администрации района (Фёдоров А.И.):

1.1 Организовать проведение общественных обсуждений материалов раздела «Перечень мероприятий по охране окружающей среды, включая оценку воздействия на окружающую среду» проектной документации по объекту строительства «Нефтепродуктопровод «Комсомольский НПЗ – порт Де-Кастри» Морские сооружения (Далее по тексту – Материалы проектной документации).

1.2. В течение 30 дней со дня опубликования настоящего постановления обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по Материалам проектной документации.

2. Проведение общественных слушаний Материалов проектной документации назначить на 16.08.2012, в 17 – 00 часов по адресу: Хабаровский край, Ульчский район,   п.Де-Кастри, ул.Клубная, д.3.
3. Утвердить состав комиссии по проведению общественных слушаний Материалов проектной документации.

4. Рекомендовать ЗАО «Научно-исследовательский проектно-изыскательский институт «ИнжГео» (Борин Р.Б.) обеспечить информирование общественности и других заинтересованных лиц, участвующих в обсуждении Материалов проектной документации о месте, дате, времени и сроках проведения слушаний, месте нахождения документации и Материалов проектной документации.

5. Признать утратившим силу постановление администрации района от 19.06.2012 № 280-па «О проведении общественных обсуждений проекта технического задания на разработку Перечня мероприятий по охране окружающей среды, включая оценку воздействия на окружающую среду по объекту «Нефтепродуктопровод  «Комсомольский НПЗ – порт Де-Кастри» Морские сооружения».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Шереметьева О.Л.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                       Ю.Л.Данкан
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района от 16.07.2012 № 377-па
СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению общественных слушаний материалов раздела «Перечень мероприятий по охране окружающей среды, включая оценку воздействия на окружающую среду» проектной документации по объекту строительства «Нефтепродуктопровод «Комсомольский НПЗ – порт Де-Кастри» Морские сооружения
1. Шереметьев Олег Леонидович - заместитель главы администрации Ульчского муниципального района по социальным вопросам, председатель   комиссии,
2. Фёдоров Алексей Иванович - заведующий сектором по охране окружающей среды и природных ресурсов администрации Ульчского муниципального района, секретарь  комиссии.
Члены комиссии:

3. Чебаргин Валерий Иванович – глава Де-Кастринского сельского поселения,

4. Калинин Алексей Юрьевич – и.о. начальника отдела капитального строительства и архитектуры администрации Ульчского муниципального района,

5. Левченко Андрей Анатольевич - заведующий сектором ГО ЧС администрации Ульчского муниципального района.
6. Свищиков Евгений Анатольевич – заведующий сектором по распоряжению земельными ресурсами администрации Ульчского муниципального района
____________

Заведующий сектором

по охране окружающей среды

и природных ресурсов администрации района                             А.И.Федоров